## Materia diuinarum

m scripturarum oim sunt opa restaurati  
onis huane. Duo enim sunt opa in  
q̄b̄ vniuersa continent q̄ facta sunt. Primum est  
op̄ p̄uinciois. Scdm est op̄ restauratiōis  
Op̄ p̄uinciois est q̄ factū est vt eēt q̄ non e  
rāt. Op̄ restauratiōis est q̄ factū est vt meli  
eēt q̄ pierāt. Ergo op̄ p̄uinciois est creatio  
mūdi cū oib̄ elemētis suis. Op̄ restaurati  
onis est incarnatio v̄bi cū oib̄ sacramētis su  
is. siue h̄is q̄ p̄cellerūt ab initio sc̄li. siue h̄is  
q̄ h̄s̄equēt̄ v̄lqz ad finē mūdi. v̄bi enī incar  
natiū rex nōst̄ est. q̄ in h̄ic mūdu venit cū dy  
abolo pugnat̄. et oēs sc̄i q̄ an̄ ei aduētū fu  
erūt q̄li milites sūt an̄ facie reḡ p̄cedēt̄ et q̄  
postea veniūt v̄lqz ad finē mūdi milites sūt  
regē suū h̄s̄equēt̄. et ipse rex medi<sup>9</sup> est i ex  
ercitu suo hinc inde vallat̄ incedēs et stipa  
tus agminib̄ suis. Et h̄ in bacīata mltitu  
dine diuerse armoz spēs in sacramētis et in  
obseruatiōib̄ p̄cedētū et h̄s̄equētū p̄p̄oz ap  
pareāt oēs tñ vni regi militare et vni v̄xil  
lū seq̄ p̄bant et vni hostē pleq̄ et vna victo  
ria coronari. In h̄is oib̄ opa restauratiōis  
p̄siderant in q̄b̄ diuinarum scripturarum tota v̄la  
tur intērio. Et h̄udane siue sc̄tares sc̄pte ma  
teriā h̄nt opa p̄uinciois. Diuina scriptura ma  
teriaz opa restauratiōis. Prop̄ta tāto excel  
lētiō oib̄ scripturis iure p̄cedit. q̄nto diḡoz  
est et sublimior maīa in q̄ ei p̄sideratio tra  
ctatioqz v̄lat̄. Itā opa restauratiōis valdē di  
gniora sūt op̄ib̄ p̄uinciois q̄ illa ad futurē  
facta sūt vt stāt̄ h̄is h̄s̄er. ita ad salutē vt  
lapsus erigeret. p̄p̄ta illa q̄li modicus aliq̄d  
lex dieb̄ p̄fecta sūt. ita v̄nō nisi lex et an̄b̄  
cōpleri p̄nt. iō lex p̄ lex et diuerso ponunt̄ vt

idē repator q̄ creator est demonstraretur.  
Quo diuina scriptura per opa p̄ditio  
nis descendit ad narranda opa restau  
rationis. Capitulum tertium

## Uamuis aut p̄ci

palis materia diuine scripture sunt  
opa restauratiōis tñ vt cōpetē  
t̄ ad ip̄a tractāda accedat p̄mū in ip̄o capi  
te narrationis siue breuic̄m h̄idē rex gestaz  
exordiū et p̄tūtiōz narrat op̄ p̄uinciois. si  
enī p̄uenient̄ oñdere posset q̄lib̄d̄ rep̄at̄ sit  
nisi p̄us oñderet q̄li sit laps<sup>9</sup>. neqz v̄o lapsū  
ei p̄uenient̄ oñderet nisi p̄ q̄li a deo istu  
t̄ fuerit explicaret. Ad oñdendā aut̄ p̄mā i  
stūtiōz h̄ois optuit vt etiā totū mūdi cōdi  
tio ac creatio p̄aderet. q̄z p̄p̄ h̄ois fact<sup>9</sup> est  
mūdu. sp̄s q̄dē p̄p̄ deū. corp<sup>9</sup> p̄p̄ sp̄s mū  
du p̄p̄ corp<sup>9</sup> huānu. vt sp̄s dō h̄ijceret sp̄  
ritui corp<sup>9</sup>. corp<sup>9</sup> mūdu. H̄ igit̄ ordine sc̄ptu  
ra sacra. p̄mū creatiōnē mūdi describit q̄ p̄  
pter h̄ois fact<sup>9</sup> est. deinde cōmemorat q̄lter  
h̄ois fact<sup>9</sup> in via iusticie et discip̄ie disposit<sup>9</sup> ē  
Postea quō h̄ois laps<sup>9</sup> est. nouissime quē ad  
modū rep̄at̄. Primum ḡ describit maīam  
in co q̄ fact<sup>9</sup> est et disposit<sup>9</sup>. deinde miserā i cul  
pa et pena. deinde rep̄atiōz et misericōziā i coḡi  
ne v̄tatis et amore v̄tatis. deinde patrias et  
gaudiū h̄itudinis. Et tripl̄ tra  
ctat de materia sua eloquū sacrum.  
Capitulum quartum.

## Ebac aut mate

ria tractat diuina scriptura fm̄tri  
plicē intelligenā h̄ est h̄istona. et  
allegoria. tropologia. H̄istona ē rex gestaz  
narratio que in p̄ma significatiōe lūcē p̄inet  
Allegoria est cum per id quod factum dici  
aliquid aliud factum siue in p̄mū siue in p̄  
terio siue fūto signat̄. Tropologia ē cui p̄  
id quod factū ē aliq̄d faciendū esse signatur  
Et i sacro eloq̄o nō sole voces h̄  
et res signare habēt Ca. quintus

## noe apparz quan

tu scriptura diuina ceteris oib̄ scripturis  
nō solū in maīa sua h̄z eē in mō tra

# Prologus

ctādi subtilitate et p̄s̄idate p̄cellat cū i ceteris  
q̄dē scripturis sole voces significare inueniāt.  
in bac aut non solū voces h̄z etiā res signifi  
cāte sūt. Et h̄ igit̄ in eo sensu q̄ in̄t voces  
et res versat̄. necessaria est cognitiō vocuz  
sic in illo q̄ inter res et facta vel faciēda mi  
stica p̄stare necessaria est cognitiō rez Cognitiō  
aut̄ vocū in duob̄ p̄siderat in p̄nunciandē  
videlz et significandē. ad solā p̄nunciandē  
p̄inet gr̄matica. ad solā significandē p̄nū  
dyalectica. ad p̄nunciandē sūt et significandē  
p̄nūz rethorica. Cognitiō rez circa duo ver  
satur circa formā et naturā. forma ē in exte  
riōi dispositiōe. natura in interiōi q̄litate  
Forma rez aut̄ in nūero p̄siderat ad quē p̄  
inet arithmetica. aut in p̄p̄tōe ad quā p̄  
tinet musica. aut in dimēsiōe ad quā p̄nūz  
geometria. aut in motu ad quē p̄nūz astro  
nomia Et interiōi v̄o rez naturā p̄blica  
spectat.

Quo omēs artes subserviāt diui  
ne sapientie. Ca. VI

## x quo constat q

e oēs artes natales diue sc̄ie famu  
lant̄ et inferioz sapia recte ordiata  
ad sup̄iōz p̄ducit. Et eo igit̄ sensu q̄ est i  
significatiōe vocū ad res p̄inet h̄istona cui  
famulant̄ tres sc̄ie h̄z dicit̄ est. gr̄matica  
dyalectica et rethorica. Sub eo aut̄ sensu q̄ est  
in significatiōe rez ad facta mistica p̄inetur  
allegoria. et sub eo sensu qui est in significa  
tione rerum ad faciēda mistica continet̄  
tur tropologia. et h̄is duob̄ famulantur  
arithmetica. musica. geometia. astronomia  
et p̄blica. Sup̄ bec aut̄ oia diuinū illd̄ est  
ad quod dicit̄ scriptura diuina siue in allegoria si  
ue in tropologia. q̄z aliter q̄d in allegoria ē  
rectā fidem. Et h̄z q̄dem q̄d in tropologia  
est in forma. bonā opandem in q̄b̄ p̄s̄it  
cognitiō veritatis et amor v̄tatis. et bec est  
vera reparatiō bonis. Ca. VII

De numero libroz sacri eloquii.

## Est quaz demon

strapim<sup>9</sup> q̄ sit maīa diuinarum sc̄ptu  
raz et q̄l des̄iecta h̄is maīa tra